
Městský úřad Znojmo  
odbor dopravy 

nám. Armády 1213/8, 669 22 Znojmo 

 

SPIS. ZN.: SMUZN 9377/2023 DOP/Zi     

Č.J.: MUZN  38787/2023   

 

 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

 

Bc. Ivana ZÍTKOVÁ 

515 216 440 

ivana.zitkova@muznojmo.cz 

 

DATUM: 28.02.2023    
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ A POZVÁNÍ K ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ 

 

Jihomoravský kraj, IČO 70888337, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00  Brno 2, který zastupuje Správa a 
údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IČO 70932581, Žerotínovo 
náměstí 449/3, 602 00  Brno 2 (dále jen "stavebník"), podal dne 08.02.2023 žádost o vydání stavebního 
povolení na stavbu 

II/397 Hostěradice – křiž. I/53 

(dále jen „stavba“) na pozemku parc. č. 2659/1 (ostatní plocha, silnice) a 2786 (ostatní plocha, silnice) v 
katastrálním území Hostěradice na Moravě, parc. č. 10117 (ostatní plocha, silnice) v katastrálním území 
Oleksovice a parc. č. 3499/1 (ostatní plocha, silnice) v katastrálním území Mackovice. Uvedeným dnem 
bylo zahájeno stavební řízení. 

Městský úřad Znojmo, odbor dopravy, jako obecní úřad obce s rozšířenou působností, který je 
příslušným speciálním stavebním úřadem podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a § 15 odst. 1 zákona 
č. 183/2006Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení, 
vedeného podle ust. § 108 a následujících stavebního zákona a ust. § 16 zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a současně nařizuje k projednání žádosti ústní 
jednání spojené s ohledáním na místě na den 

30. března 2023 (čtvrtek) v 9.30 hodin, 

se schůzkou pozvaných na místě stavby, se srazem na křižovatce silnice II/397 a III/397 1. 

Dotčené orgány a účastníci řízení mohou závazná stanoviska a námitky, popřípadě důkazy uplatnit 
nejpozději při ústním jednání, jinak k nim nebude přihlédnuto.  

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí v kanceláři Městského úřadu Znojmo, odboru 
dopravy, nám. Armády 1213/8, IV. NP, dveře č. 439, ve dnech pondělí a středa od 08.00 do 17.00 hodin 
(předem je vhodné dohodnou si přesný termín na telefonním čísle, uvedeném shora; rovněž je možné 
dohodnout si termín v jiný pracovní den). 

Popis stavby 
Bude proveden nový povrch na silnici II/397 ve dvou extravilánových úsecích.  
První úsek A o celkové délce 1,160 km začíná u obce Hostěradice v km 0,260 a končí v km 1,420 staničení 
silnice.  
Druhý úsek B o délce 2,994 km začíná v km 2,500 u křižovatky se silnicí III/397 1 a končí v km 5,494 
staničení silnice (cca 140 m před křižovatkou se silnicí I/53).   



Č.j. MUZN  38787/2023 str. 2 

 
Oprava vozovky spočívá v zesílení konstrukce o 100 mm v km 0,260 – 0,880; km 1,135 – 1,400 a 
v km 2,500 – 4,600 staničení silnice. Zesílení bude provedeno pokládkou ložné a obrusné vrstvy s 
doplněním vyrovnávací vrstvy dle potřeby.  
V úseku km 4,600 – 5,494 bude provedeno frézování v tloušťce 2 x 50 mm a poté bude provedena 
pokládka ložné a obrusné vrstvy.  
V úseku "před silem" v km 0,880 – 1,135 je navržena kompletní výměna konstrukčních vrstev vozovky 
včetně případné výměny aktivní zóny.  
Nezpevněné krajnice jsou obnoveny ve stávajících šířkách. Minimální šířka krajnice je 250 mm.  

Poučení 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. 

Ve svých námitkách účastník řízení uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 
řízení a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě první, se 
nepřihlíží. 

Rovněž k námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 
pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního 
opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Účastníkům tohoto správního řízení je v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu dána možnost vyjádřit se 
k podkladům rozhodnutí a činit další návrhy podle § 36 a souvisejících ustanovení správního řádu ve 
lhůtě shora uvedené, doručením na Městský úřad Znojmo, odbor dopravy.   

Po termínu 30.03.2023 bude možné seznámit se s úplnými podklady pro vydání rozhodnutí. Zdejší 
správní orgán vydá rozhodnutí ve věci pod dni 05.04.2023. Do tohoto termínu vydání rozhodnutí mají 
účastníci řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí dle ust. § 36 odst. 3 správního řádu.  

Pověřený zaměstnanec speciálního stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn 
při plnění úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování 
stavu stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí 
nebo opatření. 

Speciální stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 
50 000 Kč tomu, kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 odst. 1 
stavebního zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj 
pozemek nebo stavbu. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Bc. Ivana ZÍTKOVÁ v. r. 

vedoucí oddělení silničního hospodářství 
a silniční dopravy odboru dopravy 

  

 

otisk úředního 
razítka 



Č.j. MUZN  38787/2023 str. 3 

 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce MěÚ Znojmo, OÚ Hostěradice, 
Mackovice a Oleksovice a rovněž způsobem, umožňujícím dálkový přístup. 

S vyznačením doby vyvěšení musí být zasláno zpět MěÚ Znojmo, odboru dopravy. Patnáctým dnem 
po vyvěšení na úřední desce MěÚ Znojmo bude písemnost považována za doručenou.  
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Obdrží 

Účastník stavebního řízení podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona a podle § 27 odst. 1 správního 
řádu – oznámení se doručuje do vlastních rukou 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IDDS: k3nk8e7 
sídlo: Žerotínovo náměstí č. p. 449/3, Veveří, 602 00 Brno 2 
  
Účastníci stavebního řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona, v postavení účastníků podle 
§ 27 odst. 2 a 3 správního řádu – oznámení se doručuje veřejnou vyhláškou 

vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby 
přímo dotčeno a ten, kdo má k sousednímu pozemku právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být 
toto právo prováděním stavby přímo dotčeno – k. ú. Mackovice parcela č. 3499/1, 3500/1, 3507, 3508, 
3515, 3516, 3518, 3526/2, 3527/1, 3528, 3533, 3538, 3539, 3540, 3541, 3542, 3543, 3545 a 10117; 
k. ú. Oleksovice parcela č. 9901, 9960, 9961, 9969, 9982, 9991/1, 10019, 10022, 10027, 10060, 10045, 
10047, 10073, 10081, 10086, 10094, 10103, 10117, 10119, 10123, 10127, 10129, 10148, 10156, 10159, 
10162, 10167, 10169, 10170, 10188, 10193, 10196, 10197, 10201, 10202, 10204, 10213, 10214, 10215 a 
10228; k. ú. Hostěradice na Moravě parcela č. st. 418, st. 779, 2443, 2444, 2449/1, 2449/2, 2449/3, 
2460, 2480, 2481, 2482, 2484, 2486, 2487, 2488, 2489, 2490, 2491, 2492, 2493, 2505, 2506, 2507, 2508, 
2659/2, 2659/3, 2660, 2661, 2662, 2667, 2668, 2669, 2670, 2671, 2672, 2673, 2674, 2675, 2767, 2768, 
2769, 2770, 2771, 2772, 2773, 2774, 2775, 2777, 2783, 2786, 2790, 2798, 2801, 2802, 2803, 2804, 2805, 
2806, 2812, 2817, 2961, 2962, 2963, 2964, 2965, 2966, 2967, 2980/1, 2997, 2998, 2999, 3000, 3001, 
3003, 3004, 3005, 3006, 3007, 3008, 3011, 3012, 4022/1, 4022/2, 4022/3, 4022/4 a 7638/113.  
 
Dotčené orgány a ostatní – oznámení se doručuje do vlastních rukou 

dotčené správní orgány 

Městský úřad Znojmo, odbor životního prostředí, nám. Armády č. p. 1213/8, 669 02 Znojmo 2 

Městský úřad Moravský Krumlov, odbor dopravy a odbor životního prostředí, IDDS: sb4bcpy,  
sídlo: nám. Klášterní č. p. 125, 672 01 Moravský Krumlov 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy a odbor životního prostředí, IDDS: x2pbqzq 
sídlo: Žerotínovo náměstí č. p. 449/3, Veveří, 602 00 Brno 2 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, IDDS: jaaai36 
sídlo: Jeřábkova č. p. 1847/4, Černá Pole, 602 00 Brno 2 

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, IDDS: jydai6g,  
sídlo: Kounicova č. p. 687/24, Veveří, 602 00 Brno 2 

Ministerstvo obrany, sekce majetková a sekce správy a řízení organizací, IDDS: hjyaavk,  
sídlo: Tychonova č. p. 221/1, 160 00 Praha 6 



Č.j. MUZN  38787/2023 str. 4 

 
ostatní na vědomí 

Městský úřad Hrušovany nad Jevišovkou, stavební odbor, IDDS: yuabdyv,  
sídlo: náměstí Míru č.p. 22, 671 67  Hrušovany nad Jevišovkou 

Městský úřad Miroslav, odbor výstavby a životního prostředí, IDDS: vg8bcqd,  
sídlo: nám. Svobody č.p. 1/1, 671 72  Miroslav 

Obecní úřad Hostěradice, IDDS: kp2a2dg, sídlo: Hostěradice 57, 671 71 Hostěradice – žádáme o 
vyvěšení tohoto oznámení na úřední desce úřadu a současně způsobem umožňujícím dálkový přístup 

Obecní úřad Mackovice, IDDS: wywazsv, sídlo: Mackovice 49, 671 78 Jiřice u Miroslavi – žádáme o 
vyvěšení tohoto oznámení na úřední desce úřadu a současně způsobem umožňujícím dálkový přístup 

Úřad Městyse Oleksovice, IDDS: wbebvxg, sídlo: Oleksovice 69, 671 62 Oleksovice – žádáme o vyvěšení 
tohoto oznámení na úřední desce úřadu a současně způsobem umožňujícím dálkový přístup 

 

 
 
  


		2023-02-28T13:13:50+0100
	Ivana Zítková
	schváleno




